UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE)

Coordenadoria de Assistência Estudantil (CAE)

Divisão de Gestão de Moradia (DIGEM)

1º ADITIVO AO EDITAL Nº 02/2015 – PRAE/UFC

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO
PRESENCIAIS, DOS CAMPI DA UFC - FORTALEZA, PARA O

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA UNIVERSTÁRIA E AUXÍLIO MORADIA
2015.1

A PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CEARÁ NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES ADMINISTRATIVA DIVULGA 1º ADITIVO
AO EDITAL 02/2015 – PRAE/UFC, QUE TRATA SOBRE A SELEÇÃO DE
ESTUDANTES PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA E AUXÍLIO
MORADIA, RESOLVE:

6 – DO RESULTADO
O resultado do processo seletivo para concessão dos benefícios a estudantes dos Campi
da UFC Fortaleza será divulgado no dia 14 de abril de 2015, na página www.prae.ufc.br.

7 - DO CALENDÁRIO – 2015.1
O processo seletivo seguirá o seguinte cronograma:

Procedimentos Auxílio Moradia Residência Universitária

Inscrição e entrevista  23/02 a 06/03/2015 23/02 a 06/03/2015

Entrevistas agendadas 09/03 a 24/03 09/03 a 24/03

Análise Documental 26/03 13/04

Resultado 14/04 14/04

Recursos 15 e 16/04 15 e 16/04

Resultado do recurso  22/04 22/04

Reunião de acolhida com os
deferidos (obrigatória)

28/04 -

Seminário de Acolhida aos novos
residentes (obrigatório)

- 05/05

Resultado Final 06/05 06/05

Sorteio das vagas - 06/05

Encaminhamento para as
residências

- 07/05/2015

Fortaleza, 23 de março de 2015.

Profº Ciro Nogueira Filho
Pró-reitor de Assuntos Estudantis